dum statuta Argentinensis ecclesiae. 

(2.) Curia sanctae Mariae in Munchwilare2) — quae ob hanc causam3) hoc 

vocabulum sortita est, quia monachis inde4) magis est serviendum quam 

aliunde, ut et5) ipsi serviant sanctae Mariae, haec6), inquam7), — sic statuta 

est, ut habeat omnia iura sicut quaelibet curia Argentinensis ecclesiae habens 

omnia iura. 

(3-) Quod ea iura quaerenda sunt8) a popalo ex statuto sub ambitu et 

’) »ab ant. temp. obtinuit per iur. nob. et pop.« B. — 2) »Munchwilare« 

C. — 3) »caussam«, und so öfter, B. — 4) »iam« B. — 5) »et ut« C. — 

6) fehlt in C. — 7) »sic, inquam, statutum est, quod« C; in B ist »sic« über 

der Zeile nachgetragen. — 8) »sunt ibi« B. 
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terminis eiusdem parrochiae et invenienda mitx) azuhhe2) mit banne mit g er 

wange3) per omnem eandem parrochiam. 

(4.) Quod habet cum omni iure ea iura quae nuncupantur ebirweide*) 

stotweide5) pfarreweide6), ita ut hoc obtineant caenobiales sibi ipsis nec 

possunt accommodari nec donari7). 

(5.) Abbas caenobii sive nuncius caenobii iudicare debet conculcationems) 

segetum vinearum pratorum et depastionem eorundem9) et transgressionem 

eorundem 9), insectionem frugum et perarationem agrorum, et debitoribus, quod 

vulgo dicitur dratunge10) asunge11) biuangon12) unde gultenu). (6.) Quod 

omnia, quicunque sunt ibidem14) iudicanda, iudicare debet nuncius abbatis 

et caenobialium, tribus exceptis: furto scilicet, et qui fuerit inobediens abbati 

sive nuncio ipsius pro qualibet iusta causa et15) vulgo hoc dicitur 15) widerhore, 

quicunque16) quidquam praesumptuose contra ius praesumpserit facere et hoc 

nuncupatur frauile. (7.) Quaestus autem, qui fit de furto et de praesumptione 

ab advocato sive nuncio ipsius qui iudicare debet haec tria, dabuntur17) 

duae partes abbati sive nuncio ipsius; tertia pars erit advocati. Et hoc18) 

de causa. 

(8.) Curia debet habere ex iure scippum 13), id est stoc19). Capto igitur 

fure tradendus est in curiam20) cum omni substantia, quae reperitur apud 

eum, summaque vestis erit weibilis vel21) praeconis. Alii qui rei videntur in 

curiam custodiantur, donec exeant cum iure22). (9.) Rei autem sive23) fures sic 

sunt custodiendi: qui habent mansus sive scopozas2i) facientes opera dierum, 

id est2B) tagewane, debent custodire hos per21) diem21) pro2'1) opere unius 

diei, ein tagewan2e), et per noctem pro opere duorum dierum; et si vult 

habere focum, secum27) ferat ligna27) custos. Si reus autem vel für fugit, 

postquam deputatus est his custodibus, deputabitur custodibus et non curiae. 

(10.) Cum28) nuncius advocati venerit volens educere furem, veniet ad portam 

curiae poscens ibidem captum, quem adducet praeco stansque in porta reddens 

furem cum una manu, recipiens V solidos Argentinensis monetae cum altera; 

sicque advocatus abducet furem iudicabitque secundum legem statutam. 

4) »cum« in B; »cum« über »mit« in C. — 2) »ahuhlie« B; »atzutihe«, »tz« 

nicht sicher, C. — 3) »mi gerwange« B; »gewange« C; vgl. S. 427. — 4) »ebir- 

weidt« B. — 5) »stötweid« B; »hochweide« C. — 6) »phfarreweide« B. — 7) B 

wohl korr. aus »daciari«. — 8) »concullationem« B. — 9) »earundem« C. 

10) »drattunge« B. — 1!) »ahunge« B; »ahuge« C. — 12) »biuangen« B. — 

13) »gulte« B; »gülte« C. — 14) »ibidem sunt« C. — 16) »quod vulgo dicitur 

hoc« C. — 16) »quod quicunque« C. — 17) »ut dabuntur« C. — t8) »hoc 

hac« B. — 19) »scriptum hoc« C. — 20) »in cur.« fehlt in B. — 21) fehlt.in C. 

— 22) »per ius exeant« B. — 23) »seu« C. — 24) »scopohas« B; »sceopotias« C; 

vgl. »h« statt »z« oben N. 2; ebenda in C »ti« statt »h«. — 25) »in« statt 

»id est« C; vgl. S. 425 N. 2. — 2(i) »in tagewan pro opere unius diei« C; 

die Glosse war in der Vorlage jedenfalls über die Zeile übergeschrieben, 

zumal sie auch in B noch über der Zeile steht. — 27) »ligna secum ferat« C. 

— 28) Die folgende in C überlieferte Ordnung der Sätze ist auch in B, 

wo ursprünglich der Satz »cum nuntius« erst auf die Bestimmung »huic 

datur avenae« (§ 12) folgte, durch übergeschriebene Zahlen hergestellt. 

Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. XV. 3. 28 
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(n.) Abbas cum iure potens est cogere unumquemque hominem qui 

est sanctae Mariae et non dat censum de suo corpore, in suam curiarn. (12.) Huic 

datur praebenda talis: CXX manipuli post triticum optimi frumenti, similiter1) 

avenae. Huic2) etiarn3) deputantur III iugera in unoquoque campo pro 

vestitu4), quod dicitur vulgo gewerland ; huic etiam deputatur vacca cum 

vitulo et cum fimo quem faciunt5) ista duo animalia; et quicquid verritur6) 

de domo, stercorabit iugera haec. (13.) Et7) bubulcum habebit, et huic datur plena 

praebenda. (14.) Hi duo mutuabunt ita culturam iugerum suorum: uni fiet aratio 

in uno sabbato, alii in altero. 

(15.) Pr^terea statutum est, quod abbas habeat tria iudicia quae dicuntur 

dinc. Haec autem ante pr^cipienda sunt in vespera et in crastino peragentur. 

Omnes autem qui habent domus8) in eadem parrochia, debent convenire ante 

praesentiam abbatis, ut perficiantur iura statuta; et iudicabit sibi primo, deinde 

omnibus qui quaerimoniam aliquam habuerint; et iura curiae sunt recitanda. 

(16.) Post haec III9) dinc statuta sunt III dingis9) tage dinc, in quo sunt iudi- 

canda quae prius iniudicata relinquebantur, et citandi sunt qui in priori non 

aderant. 

(17.) Quicunque habet mansum statutum, ita ut debeat reddere 10) omnia 

iura, ille persolvet caenobio10) in festo sancti Andreae unum porcum qui 

dicitur Hobswinu), de quo fratres et servitores sanctae Mariae habituri sunt 

sagimen, et liic accipiendus est cum iuramento coci et villici et hominum 

caenobii, qui visu et auditu perceperunt quantitatem et precium eius et 

sciunt, quantus et quanti debeat esse. (18.) Uxor eiusdem debet intrare caenobium 

et accipere a praeposito monasterii lanam sive linum paratum ad colum l2) et 
e 

unum panem, qualis est13) dominorum, et eminam vini, id est stoff14); et 

inde15) parabit telam sive pannum habentem in longitudine VH ulnas et11') 

in latitudine III ulnas16): et eundem paratum feret in caenobium, reacci- 

piens 1T) a cellerario II panes, quales dantur dominis 15) in conventu. (19.) De 

eodem mansu dantur II modii avenae in festo sancti15) Thomae; quod datur 

de eo bannecins20) et maiecins, id est galinae et ova. Qui21) habet eundem 

mansum, faciet opus II dierum in hebdomada. 

(20.) Omnes qui faciunt tagewane, id est libache22), [debent]23) äecare 

foenum secundum iura statuta. 

*) C; »sil« B; etwa: »siliginis [vel] avenae«? — 2) »huic n.« C. 

— 3) »autem« B. — 4) Hierzu am Rande in B: »gewand«. — 

8) »faciant« B. — 6) »vertitur« B . — 7) »qui« B. — 8) »domos« C. — 9) »ut 

dicta sunt stat. ut dingis« C. — 10) »reddere nostra iura persolvet reddet caeno¬ 

bio« C. — n) »höbschwein« C, wo ein Zeichen über o steht, dessen Bedeutung 

(u ?) nicht sicher ist. — 12) »cotum« wohl B. — 1S) »et« B. — 14) ».1. stöff« 

übergeschrieben in C; fehlt in B. — 13) »ea« C. — 16) fehlt in C. — 

17) »et accipiens« B. — 1S) steht in BC. — lä) fehlt in C. — 

20) »bamecins« BC. — 21) »quique« B. — 22) »libach« B, wo die beiden 

letzten Buchstaben aus Korrektur entstanden sind; davor ein unverständliches 

Zeichen, etwa ein grosses T mit 2 Punkten zu den Seiten; doch wohl für 

»id est«. — In C steht: »in diubach« (oder »dinbach«), wo »in« wie sonst 

statt »id est«. — 23) fehlt in BC. 
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(21.) Unaquaeque domus l) in eadem parrochia, id est2) husrochi3), faciet